
1. Forventede udbud på Specialområdet - befordring.

Indhold 
Befordringsopgaven i Børne- og Ungdomsforvaltningen er 
organisatorisk forankret i Specialområdet og omfatter ad hoc kørsel og 
rutekørsel. Udbuddet retter sig mod forvaltningens rutekørsel. Udbud 
af ad hoc kørslen forventes varetaget indenfor koncernservice 
driftsområde.

Opgaver der forventes udbudt
Børne- og Ungdomsforvaltningen forventer at sende følgende opgaver 
indenfor befordring i udbud i 2011:

Rutekørsel af børn i aldersgruppen 0-6 år samt elever i 
aldersgruppen 6 – 16 år til og fra daginstitution og skole.

Herudover er forvaltningen i samarbejde med 
Sundhedsforvaltningen og Socialforvaltningen ved at undersøge 
muligheder for et fælles udbud af kommunal befordring. Hvis 
det besluttes at lave et fælles udbud på området kan udbuddet 
forventeligt tidligst finde sted i 2013-2014.

Konkrete mål for konkurrenceudsættelse på områder – herunder 
for særligt udbudsegnede opgaver. 

Børne- og Ungdomsforvaltningen forventer at foretage udbud 
af borgerrettede befordringsopgaver indenfor forvaltningens 
eget område i 2011med henblik på at opnå et ensartet 
serviceniveau, fælles kontraktgrundlag og prisfastsættelse – det 
forventede besparelses potentiale forventes at være i 
størrelsesordenen 10 – 15%, da området ikke tidligere har 
været konkurrenceudsat.  Endvidere ønskes fokus rettet 
modbrug af energirigtige køretøjer jf. kommunes miljøstrategi 
på området.

Børne- og Ungdomsforvaltningen, Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen, og Socialforvaltningen er ved at 
undersøge muligheden for et fælles udbud af kommunal 
befordring. De hidtidige resultater viser, at forvaltningerne, for 
at få det fulde udbytte af fælles aftaler på området, skal etablere 
en fælles enhed til kørselsplanlægning samt muligvis ændre 
rutiner og serviceniveau i de driftsopgaver, befordringsopgaven
knytter sig til. Et fælles udbud indenfor befordringsområdet i de 
tre forvaltninger kræver således grundig planlægning og evt. en 
politisk proces. Et fælles udbud kan tidligst foretages i 2013-
2014.

Initiativer der vil blive anvendt for at nå ovenstående mål
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I Børne- og Ungdomsforvaltningen pågår der i 2010 aktiviteter 
af afklarende karakter med henblik at afdække 
befordringsopgaven i forvaltningen. Den endelige afdækning 
herunder fastsættelse af serviceniveau forventes at danne 
grundlag for udbuddet.

Børne- og Ungeforvaltningen, Sundheds- og 
Omsorgsforvaltningen, og Socialforvaltningen fortsætter via en 
tværgående styregruppe samarbejdet om at undersøge 
mulighederne for et fælles udbud.


